Protokół Nr 4/18
z XLVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,
która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2018 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie


Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 13:15 otworzył obrady XLVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Poinformował o Postanowieniu Komisarza Wyborczego w Warszawie z dnia 27 marca 2018r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu Wołomińskiego przez pana Henryka Woźniaka. Przewodniczący powitał nowego radnego. Następnie przeprowadził procedurę ślubowania, po której pan Henryk Woźniak objął mandat radnego. Przewodniczący stwierdził, że w sesji bierze udział wystarczająca do zapewnienia kworum liczba radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.


Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany na piśmie. Dodał, że Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego zwróciła się z pisemnym wnioskiem (zał. nr 4) o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej trasy tramwajowej z Dworca Wschodniego przez Zacisze Wilno Targówek do Ząbek - druk nr 561. Następnie poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego, jako punktu 24 w porządku obrad. 

Rada Powiatu głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” uzupełniła porządek obrad. 

Innych wniosków nie zgłoszono.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.                                        
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 marca 2018r.
4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II-11/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 7 stycznia 2015r. w sprawie ustalenia składu stałych Komisji Rady Powiatu. (druk nr 537)
6. Sprawozdanie Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2017. (druk nr 538) 
7. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 539) 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 540)
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. (druk nr 541)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 542)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miastu Marki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 543)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 544)
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników.  (druk nr 545)
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. (druk nr 546)
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 547)
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 548)
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 549)
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielonka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 550)
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Tłuszcz na realizację zadania dotyczącego budowy kanalizacji deszczowej w Tłuszczu na odcinku od ul. Wiejskiej do rowu melioracyjnego. (druk nr 551)
20. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030. (druk nr 552)
21. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 553)
22. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIV-507/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 stycznia 2018r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych i publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. (druk nr 554)
23. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIV-508/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 stycznia 2018r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu 
i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. (druk nr 555)
24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej trasy tramwajowej z Dworca Wschodniego przez Zacisze Wilno Targówek do Ząbek. 
(druk nr 561)
25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Radzyminie. (druk nr 556)
26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na rozpatrzenia skargi na  Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Radzyminie. 
(druk nr 557)
27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 558)
28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 559)
29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 560)
30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Jolanty Jakubiak-Kaczorowskiej wraz 
z odpowiedzią na skargę. (druk nr 562)
31. Interpelacje i zapytania radnych.
32. Informacje Przewodniczącego Rady.
33. Sprawy różne.
34. Zamknięcie obrad.


Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 22 marca 2018r.

Przewodnicząc Rady poinformował, że nie zgłoszono uwag do protokołu. Następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół 
z XLVI sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 22.03.2018r.






Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 22 marca 2018r. do 25 kwietnia 2018r. 
(zał. nr 5) wraz z załącznikiem-wykazem umów dotyczących zadań inwestycyjnych podpisanych w tym samym okresie zostało radnym dostarczone przed sesją w wersji elektronicznej. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radna Izabella Dziewiątkowska przyznała, że ma pytanie do Dyrektora Szpitala, nie związane ze Sprawozdaniem.

Przewodniczący Rady stwierdził, że jeśli nikt nie wyrazi sprzeciwu, to będzie można w tym punkcie obrad zadać pytanie Dyrektorowi Szpitala.

Radna Izabella Dziewiątkowska zapytała o aktualną sytuację na oddziale bakteriologii. Czy badania są wykonywane przez laboratorium czy Synevo. Drugie pytanie było skierowane do Starosty i dotyczyło dostarczenia przez Dyrektora Szpitala poprawionego programu naprawczego Szpitala.

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie Andrzej Gruza wyjaśnił, że laboratorium bakteriologiczne działa bez zmian. Zakres wewnętrznie świadczonych usług nie różni się od tego, co było w latach ubiegłych. Skład personalny również się nie zmienił. Przetarg został rozstrzygnięty, wygrało go laboratorium Synevo.

Radna Izabella Dziewiątkowska stwierdziła, że to co mówi Dyrektor mija się z prawdą. Część badań jest kierowana do Synevo. Czyj więc interes jest tu reprezentowany: Szpitala czy firmy prywatnej. Jeśli tak jest to byłoby to niepokojące i groźne. Poprosiła Starostę 
o sprawdzenie tej kwestii. Dodała, że są sprawy, które powinny być skierowane do Prokuratury. 

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie wyjaśnił, że choć nie padło żadne pytanie skierowane do niego, to nie ma nic przeciwko przeprowadzeniu kontroli w Szpitalu, natomiast co do kwestii kryminalnych, to nie wie o co chodzi. 

Radna Izabella Dziewiątkowska poprosiła o wyjaśnienie tych kwestii między Zarządem Powiatu a Szpitalem. Poprosiła o odpowiedź na pytanie: Kto zlecił lekarzom kierowanie części badań do laboratorium Synevo, a nie do laboratorium szpitalnego. 

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie wyjaśnił, że to nie lekarzom zleca się, a lekarze zlecają badania mając świadomość jaki zakres usług jest świadczonych przez Synevo.

Radna Izabella Dziewiątkowska wyjaśniła, że chodzi o zakres usług, które miało świadczyć szpitalne laboratorium bakteriologiczne, o czym Dyrektor doskonale wie. 

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie wyjaśnił, że nie prowadził analizy zakresu i ilości usług Synevo od dnia 1 kwietnia br. 

Radna Izabella Dziewiątkowska poprosiła o przeprowadzenie takiej analizy i podanie jej wyników również do wiadomości Starosty. 

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie poprosił 
o doprecyzowanie okresu jakiego miałaby dotyczyć owa analiza. 

Radna Izabella Dziewiątkowska doprecyzowała, że chodzi o okres ostatnich 2-3 miesięcy br. w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Od 1 stycznia do 30 kwietnia br.

Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie zapewnił, że przygotuje takie zestawienie porównawcze badań wykonywanych przez Synevo 
i laboratorium szpitalne w rozbiciu na poszczególne miesiące.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski poinformował, że program naprawczy został złożony, Zarząd wkrótce się z nim zapozna i przedstawi Radzie. 

Radny Ireneusz Maślany w związku z pkt 1.2. Sprawozdania poprosił o szczegóły. 

Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju Jolanta Lejk wyjaśniła, że chodzi 
o porozumienie zawarte z Uczniowskim Klubem Sportowym w Tłuszczu na przeprowadzenie inwestycji w zakresie ogłoszenia konkursowego LGD Równiny Wołomińskiej. W imieniu Powiatu Uczniowski Klub Sportowy w Tłuszczu zawnioskował o wybudowanie infrastruktury sportowej (boisko do piłki plażowej, dwa stoły do ping-ponga, siłownia zewnętrzna) i rekreacyjnej (plac zabaw, ciągi komunikacyjne i wiata turystyczna) na terenie przyszkolnym.

Radny Ireneusz Maślany poprosił o szczegóły dotyczące finansowania tej inwestycji 
i zapytał, czy w związku z tym, że umowa użyczenia opiewa na więcej niż 3 lata to kwestia wynajmu trafi pod obrady Rady.

Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju wyjaśniła, że w związku z tym, że wniosek był składany do LGD Równiny Wołomińskiej przez organizację pozarządową to może być to sfinansowane w 100%. Ponieważ grunt nie należy do Skarbu Państwa, to kwestia zgody na użyczenie leży w gestii Zarządu Powiatu, a nie Rady. Naczelnik powołała się w na rozstrzygnięcie Wojewody Opolskiego w tej sprawie. 

Przewodniczący Rady przyznał, że jest to utrwalony pogląd, że umowa użyczenia to kwestia zgody Zarządu Powiatu. 

Radny Ryszard Madziar w związku z pkt 1.8 Sprawozdania zapytał o to, kto wchodzi 
w skład wymienionego zespołu.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan wyjaśnił, że powstał pomysł ujednolicenia informatycznej sieci edukacyjnej Powiatu Wołomińskiego. Zarząd powołał w tym celu zespół, w którego skład wchodzi członek Zarządu Karol Małolepszy, szef CUW-u Robert Rataj oraz informatyk. Co do samego programu to informacji może udzielić członek Zarządu. 

Członek Zarząd Powiatu Karol Małolepszy przypomniał, że od dwóch lat informuje systematycznie Komisję Edukacji o planach Zarządu. Dokonano już inwentaryzacji zasobów informatycznych, programowych, sprzętowych i ludzkich w poszczególnych szkołach. Po konsultacjach ze wszystkimi dyrektorami szkół prowadzonymi przez Powiat i dzięki NASK są już wyposażone w szerokopasmowy internet. Rozszerzono możliwość połączeń informatycznych i zarządzanie zewnętrzne z pełnym bezpieczeństwem danych osobowych, również dla instytucji obsługiwanych przez CUW. Członek Zarządu poinformował, że oszacował cały program i przedstawił go dyrektorom szkół, a teraz szuka sposobu dostosowania programu do możliwości finansowych budżetu Powiatu. Po omówieniu programu przez Zarząd zostanie on przedstawiony radnym na jednej z kolejnych sesji. Gdyby każdy z dyrektorów chciał zakupić oprogramowanie dla swoich szkół indywidualnie kosztowałoby to ok. 200 tys. zł., natomiast taki zakup dokonany prze CUW będzie o 60 % tańszy. 

Radny Janusz Czarnogórski stwierdził, że nie przypomina sobie, aby Komisja Edukacji była informowana o tym, o czym mówi radny Małolepszy. Wyraził nadzieję, że tak się jednak stanie w najbliższym czasie.

Radny Ryszard Madziar zapytał, czy program o którym mowa będzie finansowany ze środków zewnętrznych czy własnych Powiatu.

Członek Zarząd Powiatu wyjaśnił, że w 2017r. przy tworzeniu budżetu zostały zapisane na ten cel wyłącznie środki własne Powiatu. W międzyczasie Powiat Wołomiński otrzymał 4,7 mln zł od Marszałka Województwa Mazowieckiego na projekty edukacyjne. Część zadań programu mieści się również w tej kwocie. Przypomniał, że w 2016r. na dwóch posiedzeniach Komisji Edukacji była prezentowana koncepcja całego projektu. 

Radny Ryszard Madziar zapytał, czy zespół za swoją pracę pobiera dodatkowe wynagrodzenie.

Członek Zarząd Powiatu zapewnił, że ani on ani członkowie zespołu nie pobierają z tego tytułu żadnych dodatkowych środków.  

Więcej pytań nie zgłoszono.


Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr II-11/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 7 stycznia 2015r. 
w sprawie ustalenia składu stałych Komisji Rady Powiatu. (druk nr 537)

Przewodniczący Rady poinformował, że konieczność zmiany uchwały wynika z faktu objęcia mandatu przez radnego Henryka Woźniaka. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr II-11/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 
7 stycznia 2015r. w sprawie ustalenia składu stałych Komisji Rady Powiatu (zał. nr 6).



Punkt 6. Sprawozdanie Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2017. (druk nr 538) 

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie zostało przedłożone radnym 
w formie pisemnej. Poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnej 
w Wołominie o krótkie omówienie Sprawozdania.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnej Maciej Burakowski na podstawie druku 538 omówił Sprawozdanie (zał. nr 7). Podkreślił, że systematycznie wzrasta liczba powrotów dzieci z rodzin zastępczych do rodzin biologicznych. Jednocześnie do pieczy zastępczej trafiają dzieci z coraz większymi deficytami rozwojowymi. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.


Punkt 7. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 539) 

Przewodniczący Rady poinformował, że Ocena Zasobów… została przedłożona radnym 
w formie pisemnej. Poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnej 
w Wołominie o krótkie omówienie tego dokumentu.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnej na podstawie druku 539 omówił Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 8).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Olszewski zwrócił uwagę na fakt, że od początku kadencji powtarza się wniosek końcowy tego dokumentu: „(…)Należy podjąć bardzo pilne działania zmierzające do osiągnięcia standardów przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie (…)”.Komisja zweryfikowała te warunki. Budzi niepokój fakt, że kadencja się kończy, a wniosek wciąż pozostaje aktualny. W imieniu Komisji radny i jednocześnie Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej zwrócił się do Zarządu z wnioskiem o podjęcie 
w tym roku pilnych działań w tym zakresie.

Radny Ryszard Madziar poprosił Starostę o odniesienie się do powyższego wniosku.

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie zauważył w słowach radnego Olszewskiego prośby 
o odniesienie się Starosty do tej sprawy. Problem wymaga po prostu nakładów finansowych i czasu. 

Radny Ryszard Madziar zauważył, że mijają już 4 lata, w czasie których Zarząd nie znalazł czasu żeby zająć się tym problemem.

Przewodniczący Rady zwracając się do radnego Madziara stwierdził, że on również jest 
w Radzie 4 lata i nie zgłosił żadnego pomysłu w tej sprawie.
Radny Ryszard Madziar zauważył, że gdyby Przewodniczący uczestniczył w posiedzeniach Komisji Zdrowia to usłyszałby zapewne więcej w tej sprawie.

Starosta Wołomiński poinformował, że Zarząd nie raz pochylał się nad tym problemem, który jest poważny i kosztowny. Brakuje takiego obiektu, który po modernizacji mógłby być przeznaczony na ten cel. Zarząd jest w kontakcie z Gminą Wołomin, która modernizuje takie pomieszczenia i część osób niepełnosprawnych będzie mogła z nich skorzystać. Brakuje również dotacji zewnętrznych na budowę nowych obiektów tego typu. Modernizacja starych budynków jest problematyczna. Jest to wyzwanie dla Powiatu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.


Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 540)

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o omówienie całego kompletu projektów uchwał 
w tej sprawie. Zaproponował dyskusję w tym punkcie, a później przeprowadzenie sekwencji głosowań nad poszczególnymi projektami. 
Starosta Wołomiński wyjaśnił, że Zarząd przedkłada 11 projektów uchwał. Gmina Kobyłka nie wyraziła zgody na przejęcie zadań w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej. Starosta wymienił stawki za koszenie i zamiatanie.  

Radny Tomasz Szturo sprostował słowa Starosty dotyczące Gminy Kobyłka. Zaprzeczył jakoby Gmina nie wyraziła zgody. Kiedy bowiem dopytywała o szczegóły została poinformowana, że Powiat powierzy to zadanie w wyniku ogłoszonego przetargu. Poprosił 
o precyzyjne formułowanie informacji. 

Radny Ryszard Madziar zapytał o wysokość stawek w porównaniu z rokiem ubiegłym.
	
Starosta Wołomiński przyznał, że nie pamięta szczegółowo wysokości stawek ubiegłorocznych. Dodał, że tegoroczne są minimalnie wyższe. Zapewnił, że odpowiedź zostanie udzielona radnemu na piśmie.

Radny Ryszard Madziar zapytał o to, czy ktoś pamięta. Można przerwać sesję na godzinę 
i odszukać tę informację.

Przewodniczący Rady zauważył, że decyzję o przerwaniu obrad musiałaby podjąć Rada. Zapytało to, z czego wynika fakt, że w dwóch gminach jest również mowa o konserwacji rowów. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Rafał Urbaniak wyjaśnił, że wynika to z chęci dwóch gmin do przejęcia również zadania konserwacji rowów.

Przewodniczący Rady zapytał, czy rowy w pozostałych gminach będą utrzymywane przez Powiat.

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa zapewnił, że rowy 
w pozostałych gminach będą utrzymywane przez Powiat.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 21 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Dąbrówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 9).


Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. (druk nr 541)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 21 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Jadów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów 
(zał. nr 10).


Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 542)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 21 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Klembów zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników
(zał. nr 11).


Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miastu Marki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 543)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Miastu Marki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników (zał. nr 12).


Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 544)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
(zał. nr 13).


Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników.  (druk nr 545)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Radzymin zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
(zał. nr 14).


Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów. 
(druk nr 546)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów (zał. nr 15).


Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 547)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Tłuszcz zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
(zał. nr 16).

Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 548)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
(zał. nr 17).


Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 549)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
(zał. nr 18).


Punkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielonka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi 
w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników. (druk nr 550)

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Zielonka zadania publicznego zarządzania drogami powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej oraz chodników 
(zał. nr 19).


Punkt 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Tłuszcz na realizację zadania dotyczącego budowy kanalizacji deszczowej w Tłuszczu na odcinku od ul. Wiejskiej do rowu melioracyjnego. (druk nr 551)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa przedstawił założenia projektu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Tłuszcz na realizację zadania dotyczącego budowy kanalizacji deszczowej w Tłuszczu na odcinku od ul. Wiejskiej do rowu melioracyjnego (zał. nr 20).


Punkt 20. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030. (druk nr 552)

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik o omówienie tego projektu wraz z projektem zmiany uchwały budżetowej. 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz omówiła główne założenia przedmiotowego projektu uchwały wraz z projektem zmiany uchwały budżetowej. 

Radny Janusz Czarnogórski zapytał, czy odnośnie do inwestycji na ul. Wiejskiej 
w Tłuszczu, Gmina Tłuszcz przekaże kwotę ok 293 tys. zł w formie pomocy finansowej, Powiat do tego dołoży 9 tys. zł, aby zwiększyć nakłady do 385 tys. zł. 

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że ul. Wiejska była już zapisana w budżecie Powiatu w kwocie 1.581.600 zł. Natomiast teraz wprowadzony zostaje wkład Tłuszcza. Do kwoty, która pozwoliłaby rozstrzygnąć przetarg brakowało tych ok 90 tys. zł.

Radny Janusz Czarnogórski zapytał, czy to oznacza, że nie było do tej pory wkładu finansowego Tłuszcza do tej inwestycji.

Skarbnik Powiatu potwierdziła, że jest to pierwszy wkład Tłuszcza do tej inwestycji.

Radny Janusz Czarnogórski wyraził zadowolenie z dobrej współpracy Zarządu z Gminą Tłuszcz czego przykładem jest dotacja w kwocie 140 tys. zł na budowę kanalizacji deszczowej. To bardzo dobrze rokuje na przyszłość. Poprosił, aby analogicznie rozwiązać problem w miejscowościach Pólko i Dzięcioły. 

Starosta Wołomiński zapewnił, że będzie rozmawiać w tej sprawie z władzami Tłuszcza.

Radny Ryszard Madziar przyznał, że wraz z radnymi z Wołomina z niepokojem przyjął informację o zdjęciu środków (prawie 700 tys. zł) z dwóch ważnych inwestycji - budowa ronda na skrzyżowaniu Al. AK i ul. Sasina oraz przebudowa jezdni w ul. Wileńskiej 
i Sikorskiego. Poprosił o wyjaśnienie przyczyn tej zmiany.

Starosta Wołomiński wyraził nadzieję, że pieniądze te pozostaną w Gminie Wołomin. Powiat nie będzie w stanie wykonać projektu technicznego. Nie są złożone dokumenty do wydania decyzji ZRID na ul. Wileńską. Zakład komunalny musi tam wymienić kolektor. Poprosił o zabranie głosu Prezesa PWiK radnego Solisa. 

Radny Paweł Solis jako prezes PWiK wyjaśnił, że w ul. Wileńskiej znajduje się główny kolektor ściekowy, który z przepompowni ścieków Słoneczna wchodzi do ul. Reja 
i ul. Kościelnej. Nie można rozpocząć żadnych prac ponieważ ta droga nie ma tytułu własności. Jeśli tytuł do gruntu będzie posiadał Powiat, wówczas PWiK będzie mogło wykonać w tym miejscu swoją inwestycję. Wyraził nadzieję na w miarę szybką realizację tej inwestycji.

Radny Ryszard Madziar zapytał, co dla radnego oznacza „w miarę szybko”. 

Radny Paweł Solis wyjaśnił, że wszystko zależy od tego, kiedy zostanie złożony wniosek ZRID. Po jego uzyskaniu będzie można przystąpić do opracowania dokumentacji. 

Radny Ryszard Madziar zapytał Starostę o termin złożenia wniosku ZRID.

Starosta Wołomiński zapewnił, że nastąpi to bez zbędnej zwłoki.

Radny Ryszard Madziar poprosił o zdefiniowanie tego pojęcia.

Starosta Wołomiński wyraził nadzieję na to, że decyzja ZRID i pozwolenie na budowę będą gotowe jeszcze w tym roku.

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa odnośnie do inwestycji 
w ul. Sasina i Al. AK wyjaśnił, że zarówno zakład energetyczny jak i telekomunikacyjny do tej pory nie uzgodniły planów projektowych. Konieczne jest również wykonanie map podziałowych.

Radny Igor Sulich zapytał o terminy złożenia przez firmę projektową planów do uzgodnienia. Poprosił o przesłanie drogą elektroniczną kopii umowy. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Rafał Urbaniak zapewnił, że radny żądaną kopię umowy otrzyma. Termin wykonania zaplanowano do 20 czerwca; 
z pewnością trzeba będzie go przedłużyć. W zakładzie energetycznym w Legionowie projekt leży już ok. 3 miesięcy. Do tej pory nie jest zaopiniowany. Prośba o spotkanie z PKP Energetyka w celu omówienia zmiany warunków przebudowy kabla energetycznego również pozostała bez odpowiedzi. 
 
Radny Igor Sulich zapytał o miejsce uzyskania pozwolenia na budowę.

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa wyjaśnił, że pozwolenie na budowę będzie uzyskiwane w tutejszym Starostwie, ale do tego wymagany jest komplet dokumentów.

Radny Ryszard Madziar poprosił o przybliżenie zakresu rozbudowy drogi powiatowej 
Nr 4367 od ronda w Majdanie w kierunku wsi Cięciwa. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa wyjaśnił, że zakres prac będzie obejmował remont nawierzchni bitumicznej na samym rondzie i odcinka drogi w kierunku Cięciwy w miarę posiadanych środków, poprawienie elementów odwodnienia tej drogi oraz remont mostu na rzece Cienkiej.

Radny Ryszard Madziar zapytał o termin rozpoczęcia prac.

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa oszacował możliwy najkrótszy czas rozpoczęcia prac za ok. 1,5 miesiąca.

Radny Ryszard Madziar zapytał, czy planowana jest również w tym miejscu ścieżka rowerowa.

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa wyjaśnił, że jest to modernizacja tej drogi, a ścieżka rowerowa nie jest w tym miejscu planowana.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030 (zał. nr 21).


Punkt 21. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 553)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok (zał. nr 22).

Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę.

O godz. 15:50 nastąpiło wznowienie obrad.


Punkt 22. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr XLIV-507/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 stycznia 2018r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych 
i publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. (druk nr 554)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Wileńska wyjaśniła, że w obu uchwałach chodzi 
o zmianę dwóch identycznych załączników tak, aby wynikały one logicznie z treści uchwał.  

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLIV-507/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 29 stycznia 2018r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych i publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji (zał. nr 23).


Punkt 23. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr XLIV-508/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 stycznia 2018r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. (druk nr 555)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśniła, że podobnie jak w przypadku poprzedniego projektu chodzi o zmianę dwóch identycznych załączników tak, aby wynikały one logicznie z treści uchwał.  

Przewodniczący Rady w związku z tym, że wpłynęła skarga na zmienianą właśnie Uchwałę Nr XLIV-508/2018 zapytał, czy Naczelnik dokonała już jej analizy.

Naczelnik Wydziału Edukacji potwierdziła, że zapoznała się ze skargą. Zarzuty w niej postawione dotyczą uszczegółowienia możliwych do wykonania czynności kontrolnych. Jednak Regionalna Izba Obrachunkowa nie zakwestionowała tych zapisów uchwały. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLIV-508/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 29 stycznia 2018r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji (zał. nr 24).


Punkt 24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej trasy tramwajowej z Dworca Wschodniego przez Zacisze Wilno Targówek do Ząbek. (druk nr 561)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Magdalena Suchenek zreferowała przedmiot petycji i zaapelowała o przyjęcie uchwały w tej sprawie. 

Radna Małgorzata Zyśk przypomniała, że Ząbki od wielu lat domagają się powstania linii tramwajowej. Koszty takiej inwestycji są olbrzymie, stąd ignorowanie tej inicjatywy przez władze Warszawy. Ta inicjatywa Rady jest bardzo cenna i zasadna. Jest to inicjatywa pojedynczego mieszkańca, ale popierana przez wielu mieszkańców i władze Ząbek.

Przewodniczący Rady zauważył konieczność dokonania redakcyjnych poprawek polegających na zastąpieniu sformułowania „Komisja Rozwoju Gospodarczego” sformułowaniem „Rada Powiatu Wołomińskiego”.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego podkreśliła, że taka forma projektu została zaakceptowana przez Biuro Prawne Starostwa. 

Przewodniczący Rady dodał, że nie kwestionuje intencji Komisji, jednak kształt uchwały musi uwzględniać fakt podejmowania jej przez całą Radę. 

Radny Tomasz Szturo zaproponował pod uzasadnieniem dodanie zdania o treści: „Rada Powiatu Wołomińskiego przyjmuje stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego za zasadne.”

Przewodniczący Rady zaproponował, aby w uzasadnieniu wykreślić zdanie: „Wyżej wskazaną petycję przekazano do rozpatrzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Wołomińskiego.” Natomiast w  zdaniu: „Po dokonaniu analizy przedmiotowego pisma, Komisja stwierdza co następuje” oraz w pkt 4 i 5 sformułowanie „Komisja Rozwoju Gospodarczego” zastąpić sformułowaniem „Rada Powiatu Wołomińskiego”.

Radny Ireneusz Maślany zaproponował jednolite posługiwanie się nazwą „Miasto Ząbki”.

Radna Izabella Dziewiątkowska zaproponowała usunięcie podpisu Przewodniczącej Komisji z uzasadnienia.

Przewodniczący Rady stwierdził, że to oczywiste. 

Radny Tomasz Kalata zaproponował przesłanie uchwały do Rady Miasta Stołecznego Warszawy oraz Rady Miasta Ząbki.

Przewodniczący Rady podsumował zaproponowane zmiany w treści uchwały, a następnie poddał je pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła zaproponowane zmiany w treści uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmiany zaproponowane w uzasadnieniu do uchwały.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła zaproponowane zmiany w uzasadnieniu do uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej trasy tramwajowej z Dworca Wschodniego przez Zacisze Wilno Targówek do Ząbek (zał. nr 25).


Punkt 25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej 
w Radzyminie. (druk nr 556)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Igor Sulich omówił projekt uchwały i przedmiot skargi. Zgłosił również autopoprawkę w postaci dopisania w uzasadnieniu po zarzucie nr 4 
a przed zarzutem nr 8 zasadności zarzutu nr 7.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Ryszard Madziar zapytał, z czego wynikał tak długi okres rozpatrywania tej skargi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że pierwotnie skarga trafiła do Komisji Edukacji, która przekazała ją do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej w styczniu br., po zakończeniu kontroli w Szkole. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Radę jako organ kolegialny obowiązują takie same terminy rozpatrzenia skarg jak organy jednoosobowe. Ciężko wyjaśnić 10 miesięczny okres rozpatrywania skargi.

Radny Janusz Czarnogórski zapytał o konsekwencje wobec Dyrektor Szkoły w sytuacji zasadności części zarzutów skarżącego.

Starosta Wołomiński przyznał, że nie ma mowy o konsekwencjach, ze względu na zapisy Karty Nauczyciela. Na koniec kadencji pracy dyrektora można dokonać negatywnej oceny jego  pracy lub w ogóle nie wydać takiej opinii. To może z kolei być przeszkodą w ubieganiu się o kolejną kadencję. Starosta wyraził zdziwienie zapisem o zasadności skargi zapisanym 
w treści uchwały podczas, gdy część zarzutów w uzasadnieniu została uznana za niezasadne. Poprosił o zabranie głosu Radcę Prawnego Mariusza Kaima.
 
Radny Janusz Czarnogórski wyraził szacunek dla pracy Komisji. Kontrola w szkole aż tak zdecydowana w ocenach nie była.

Przewodniczący Rady przyznał, że innych konsekwencji poza opinią negatywną dla pracy dyrektora niestety być nie może. 

Radna Katarzyna Lubiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przybliżenie zarzutów skarżącego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapewnił, że ze skargą, która jest dość obszerna, można zapoznać się w Biurze Rady. Dodał, że Komisja uznała za zasadne te argumenty, do których przyznała się sama Dyrektor.  
Radna Katarzyna Lubiak zapytała, czy brak konsekwencji wobec Dyrektor oznacza dalsze nieprzestrzeganie przez nią przepisów np. odnośnie BHP.

Radny Tomasz Szturo wyjaśnił, że zalecenia są poleceniem, wskazaniem przez Starostę określonej korekty postępowania. Jeżeli zalecenia nie zostaną zrealizowane wówczas Starosta ma do dyspozycji kolejne narzędzia dyscyplinowania pracownika. Nie ma podstaw do wymierzenia innych kar dyscyplinarnych. Każdemu należy dać szansę na naprawienie swoich uchybień.
 
Radny Janusz Czarnogórski polemizując z radnym Szturo zauważył, że gdyby potwierdziły się zarzuty co do fałszowania podpisów i poświadczania nieprawdy, to byłyby jednak inne konsekwencje. 

Naczelnik Wydziału Edukacji poinformowała, że kadencja Dyrektor Szkoły kończy się 
31 sierpnia br. Zarzuty są bardzo personalne, sprawa toczy się w Sądzie Pracy. Rada nie jest w stanie przeanalizować dokumentów i w pełni ocenić sprawy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 17 „za”, 0 „przeciw”, 7 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Radzyminie (zał. nr 26).


Punkt 26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej 
w Radzyminie. (druk nr 557)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej omówił projekt uchwały i przedmiot skargi.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Radzyminie (zał. nr 27).


Punkt 27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 558)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej omówił projekt uchwały i przedmiot skargi.

Przewodniczący Rady poprosił o nieposługiwanie się w projektach uchwał i uzasadnieniach personaliami osób skarżących i zastąpienie ich słowem „skarżący/a”. Jest to bowiem zdaniem Przewodniczącego niezgodne z ustawą o ochronie danych osobowych.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zauważył, że pracownicy Biura Rady doskonale radzą sobie z anonimizacją danych osobowych.

Przewodniczący Rady przyznał, że nie zetknął się z pojęciem anonimizacji uchwały. Bezpieczniej będzie w przyszłości unikać posługiwania się personaliami osób skarżących. Poddał pod głosowanie zaproponowane przez siebie poprawki. 

Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła poprawki Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego (zał. nr 28).


Punkt 28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 559)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej omówił projekt uchwały i przedmiot skargi.

Przewodniczący Rady zaproponował dokonanie w tym projekcie uchwały i uzasadnieniu podobnych poprawek jak w druku nr 558, następnie poddał pod głosowanie zaproponowane przez siebie poprawki. 

Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła poprawki Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego (zał. nr 29).


Punkt 29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego. (druk nr 560)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej omówił projekt uchwały i przedmiot skargi.

Przewodniczący Rady zaproponował dokonanie w tym projekcie uchwały i uzasadnieniu podobnych poprawek jak w drukach nr 558 i nr 559, następnie poddał pod głosowanie zaproponowane przez siebie poprawki. 

Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła poprawki Przewodniczącego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego (zał. nr 30).


Punkt 30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Jolanty Jakubiak-Kaczorowskiej wraz z odpowiedzią na skargę. (druk nr 562)

Przewodniczący Rady złożył wniosek o uzupełnienie porządku obrad o nowy punkt: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Jolanty Jakubiak-Kaczorowskiej wraz z odpowiedzią na skargę - druk nr 562. Następnie poddał pod głosowanie swój wniosek.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” uzupełniła porządek obrad o nowy projekt uchwały – punkt 30.

Radca Prawny Mariusz Kaim wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy skargi na Uchwałę Nr XLIV-508/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29 stycznia 2018r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. Skarga jest efektem kontroli, która rozpoczęła się w Niepublicznym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Zielonce. Pełnomocnik prawny skarżącej podnosi zarzut braku uprawnienia pracowników kontroli Starostwa do żądania dokumentów w postaci oryginałów i potwierdzonych za zgodność z oryginałem kopii. Z ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wynika jedynie, że kontrola sprawdzająca rozliczenia może mieć jedynie wgląd do takich dokumentów. Tak mówi również ustawa o systemie oświaty. Jednak wcześniejsze uchwały Rady Powiatu, jak i innych jednostek samorządu posiadały zapisy kwestionowane obecnie przez skarżącą. RIO w Warszawie, co prawda, uchyliła przedmiotową Uchwałę Nr XLIV-508/2018, ale nie sporne zapisy. Dodał, że zespół kontrolujący Szkołę ma duże problemy z przeprowadzeniem kontroli. Ponadto dopóki nie zostanie stwierdzona przez WSA lub NSA niezgodność uchwały z prawem pozostaje ona 
w mocy. Orzecznictwo dotychczasowe wskazuje jednak prawidłowość kwestionowanych przez skarżącą działań. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi Jolanty Jakubiak-Kaczorowskiej wraz z odpowiedzią na skargę. (zał. nr 31).


Punkt 31. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował o wpływających do Zarządu za jego pośrednictwem wnioskach i interpelacjach (zał. nr 32). 

Radny Janusz Czarnogórski zapytał, czy Powiat jest organizatorem lub współorganizatorem Festiwalu Pieśni Legionowej.

Starosta Wołomiński poinformował, że Powiat jest organizatorem i współorganizatorem tego festiwalu. Powiat jest współorganizatorem wraz z innymi powiatami. 

Radny Janusz Czarnogórski zauważył, że na plakatach promujących Festiwal Powiat widnieje jako organizator, na stronie internetowej Starostwa jako organizator widnieje Powiat, Związek Legionistów oraz Gmina Zielonka. W październiku ubiegłego roku pojawiła się informacja, że Powiat współorganizuje to wydarzenie wraz z impresariatem artystycznym p. Wojciecha Bardowskiego. Radny zapytał o faktyczną rolę Powiatu w tym wydarzeniu. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Dziedzictwa Narodowego obecny był p. Bardowski, który został przedstawiony jako dyrektor artystyczny tego Festiwalu. Czy jako współorganizator Festiwalu jest on jednocześnie zatrudniony jako dyrektor artystyczny. 

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu Katarzyna Pazio wyjaśniła, że Powiat Wołomiński jest głównym współorganizatorem tego wydarzenia. Pan Wojciech Bardowski jako impresariat artystyczny jest jego twórcą i pomysłodawcą. Pan Bardowski zwrócił się 
z wnioskiem, zgodnie z procedurą, do Powiatu, czy ten nie zechciałby być głównym współorganizatorem Festiwalu. Zarząd wyraził na to zgodę i wypłacił dofinansowanie. 
W związku z tym, że p. Bardowski jest pomysłodawcą całego wydarzenia Starosta oficjalnym pismem wyznaczył go na Dyrektora Festiwalu. Dodała jednocześnie, że p. Bardowski żadnego wynagrodzenia z tego tytułu nie otrzymuje. 

Radny Janusz Czarnogórski zapytał o to, czy impresariat p. Bardowskiego to prywatna działalność czy stowarzyszenie biorące udział w konkursie ofert.

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu wyjaśniła, że zgodnie z obowiązującym 
w Starostwie Regulaminem współorganizacji imprez nie ma znaczenia forma prawna osoby składającej wniosek. Nie musi być to stowarzyszenie ani organizacja pozarządowa. Do dnia 15 września każdego roku można składać wnioski o współorganizację imprez na rok kolejny. Impresariat artystyczny pana Bardowskiego taki wniosek we wskazanym terminie złożył.

Starosta Wołomiński podkreślił, że nigdzie w Polsce takiego Festiwalu nie ma. Jest ogromne zainteresowanie udziałem w tej imprezie. Do jego organizacji włączył się Związek Piłsudczyków Polskich. 

Radny Janusz Czarnogórski przyznał, że jego dociekliwość wynika z tego, że organizacje pozarządowe otrzymują z reguły dofinansowanie w kwocie 2-3 tys. zł, natomiast dofinansowanie do tego Festiwalu wynosi 25 tys. zł.  

Radny Ryszard Madziar podziękował za odpowiedź na pytanie z ostatniej sesji i zapytał, czy Starosta obejrzał już przedmiotowy film. 

Starosta Wołomiński potwierdził, że film obejrzał.
Radny Ryszard Madziar zapytał o wrażenia z seansu.

Starosta Wołomiński przyznał, że film mu się podobał. 

Radny Ryszard Madziar zapytał, czy ktoś z radnych jeszcze widział ów film; czy radni otrzymają nagranie na płycie tak, jak dziś otrzymali film dokumentalny Chrzęsne Wincentyny Karskiej. 

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu dodała, że film o Perle Baroku zostanie zamieszczony na stronie internetowej Powiatu.

Radny Ryszard Madziar zauważył, że film miał zapewnić Powiatowi promocję międzynarodową. Zapytał jak to ma wyglądać. 

Starosta Wołomiński podkreślił, że cały czas promuje Powiat Wołomiński. 

Radny Ryszard Madziar zapytał, jak ten film będzie dystrybuowany międzynarodowo.

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu poinformowała, że przy okazji Festiwalu Perła Baroku film zostanie przekazany gościom z zagranicy.

Radny Robert Szydlik zapytał o termin zakończenia prac przy budowie mostu w Kurach.

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że trwają odbiory prac budowlanych, które powinny zakończyć się do końca maja. 

Radny Jerzy Mikulski zapytał o stan prawny ul. Piłsudskiego w Wołominie. Czy Gmina Wołomin tę drogę przejęła pod swój zarząd.

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa poinformował, że stan prawny tej ulicy się nie zmienił. 

Radny Jerzy Mikulski zapytał, czy Gmina Wołomin na drogach powiatowych buduje tzw. bezpieczne przejścia. Gmina partycypuje bowiem w kosztach ogólnych ale nie wykonuje żadnych inwestycji celowanych. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Rafał Urbaniak przyznał, że faktycznie Gmina jedynie partycypuje w kosztach ustalonych, natomiast prace wykonuje Starostwo.

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że przejścia dla pieszych w ul. Gdyńskiej i Lwowskiej 
w Wołominie są realizowane całkowicie ze środków Powiatu.

Radny Jerzy Mikulski poprosił o potwierdzenie tych informacji przez Skarbnik.

Skarbnik Powiatu potwierdziła, że wyniesione przejścia, o których mowa zostały wykonane ze środków niewygasających, które zawsze są jedynie środkami własnymi Powiatu.

Radny Jerzy Mikulski zwrócił uwagę na to, że zaczyna się kampania samorządowa 
w ramach której zaczyna się również zawłaszczanie pomysłów i przypisywanie sobie cudzych inwestycji. Zwrócił na to uwagę Zarządu i Wydziału.

Starosta Wołomiński zauważył, że podobna sytuacja ma miejsce także w innych gminach.

Radny Tomasz Szturo zaprosił na drogę powiatową ul. Kazimierza Wielkiego w Kobyłce, która jest pełna dziur. Zwrócił się z prośbą o interwencję na ul. Załuskiego. Chodzi 
o przesunięcie punktu zatrzymania w lewoskręcie lub przesunięcie sygnalizatora ponieważ kierowcy są oślepiani przez słońce. Poprosił o powrót do rozmów z władzami Kobyłki na temat utrzymania zieleni. 

Radny Ryszard Madziar zapytał o ustalenia jakie zapadły po spotkaniu Starosty 
z mieszkańcami Leśniakowizny. 

Starosta Wołomiński przyznał, że atmosfera spotkania była przyjazna. Ustalono, że na 
3 miesiąc zostanie wprowadzona zmiana. Wszystkie firmy zlokalizowane w Leśniakowiźnie będą mogły się poruszać bez przepustek. Sytuacja będzie monitorowana, czy inni nieuprawnieni tego nie wykorzystują. Został złożony wniosek do Wojewody o modernizację tej drogi.

Radny Ryszard Madziar zapytał, czy na spotkaniu był obecny ktoś z Urzędu Miasta Wołomin.

Starosta Wołomiński poinformował, że nikogo na spotkanie nie zapraszał i nie informował. Było to spotkanie zarządcy drogi powiatowej z mieszkańcami. Stąd również brak zaproszenia dla radnych.

Radny Ryszard Madziar zapewnił, że Starosta miałby na takim spotkaniu wsparcie ze strony radnych wołomińskich.

Starosta Wołomiński obiecał następnym razem informować o takim spotkaniu.


Punkt 32. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poinformował o wpływającej do niego korespondencji (zał.nr 32). Przypomniał również o konieczności złożenia do końca miesiąca oświadczeń majątkowych. 


Punkt 33. Sprawy różne.

Radna Magdalena Suchenek zaprosiła na niedzielne Vademecum – w korowodzie weselnym rodziców Kamila Cypriana Norwida w Strachówce. Poinformowała, że wraz z radnym Zbyszyńskim organizuje w dniu 3 czerwca br. Koncert Młodych Talentów, na który kwestę wśród radnych zorganizuje w przyszłym miesiącu. Zwróciła się z pytaniem do radnych Czarnogórskiego i Szydlika o wrażenia z lektury protokołów z posiedzeń Komisji Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący Rady poinformował, że najbliższa sesja planowana jest na dzień 24 maja br.
[bookmark: _GoBack]Punkt 34. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 16:10 zamknął XLVII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z XLVII sesji stanowi załącznik nr 33 do protokołu.



       Protokolant                                      				 Przewodniczący
                                                                 			  Rady Powiatu Wołomińskiego

  Małgorzata Jeznach                                                                 	Janusz Werczyński       
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